INAIL, secondo quanto dettagliato nel progetto allegato alla convenzione (allegato A), 
restando a carico dell’Amministrazione committente l’organizzazione, la gestione e lo 
svolgimento delle prove orali;   

Preso atto che il costo complessivo della procedura concorsuale, pari ad euro 
1.369.008,00 (unmilionetrecentosessantanovemilaotto/00), così come articolato nel 
piano dei costi allegato alla convenzione (allegato B), è definito sulla base di un numero 
totale stimato di 40.000 candidature, di cui n. 30.000 candidature per l’Amministrazione 
INPS, e che la quota proporzionale dei costi stimati a carico dell’Istituto è pari ad euro 
1.084.254,34 (unmilioneottantaquattromiladuecentocinquantaquattro/34), esclusi 
dall’ambito di applicazione dell’IVA in quanto attività istituzionale; 

Considerato che il piano dei costi potrà essere rimodulato, a conclusione dei termini di 
iscrizione alla procedura concorsuale, sulla base delle effettive candidature pervenute

[...]

menzionati soggetti nominati “Altro Responsabile” (Sub Responsabile) è considerata, a 
tutti gli effetti, attività del Responsabile del trattamento. 

ART. 6 - Finanziamento e rendicontazione 

1. Il costo complessivo dell’intera procedura concorsuale è pari a euro 1.369.008,00
(unmilionetrecentosessantanovemilaotto/00). La quota proporzionale dei costi della
attività oggetto della presente convenzione, che INPS erogherà a FORMEZ PA, è pari a
euro 1.084.254,34 (unmilioneottantaquattromiladuecentocinquantaquattro/34), fuori
campo applicazione IVA in quanto attività istituzionale, così come articolato nel piano
dei costi contenuto nell’Allegato B alla presente Convenzione che costituisce parte
integrante della medesima.

2. Restano a carico dell’Amministrazione committente la nomina della Commissione di